1

お客様各位

2022 年４月吉日

北菱電興株式会社

【MEX金沢 2022】出展のご案内

拝啓  春爛漫の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度５月 19 日（木）～21 日（土）の３日間、石川県産業展示館 3、4 号館にて

一般社団法人石川県鉄工機電協会主催の「第 59 回 機械工業見本市（MEX 金沢 2022）」が

3 年ぶりに開催されます。

当社では 3 号館のブース番号 10 にて製造現場の次世代を創造し、『人』『スマート』『セ

キュリティ』をキーワードとした DX ソリューションを多く出展致します。

人協働ロボット「ASSISTA」、「AUBO」に加えスマート配送ロボット「BellaBot」

「KettyBot」などロボットを計 6 台配置する他、急激な成長を続ける物流業界に特化した

コードリーダ、空中でタッチする新時代非接触タッチモニタ、AI＋ネットワークカメラによ

る人体検出や混雑度測定、多種多様のデバイスを用いた工場全体の見える化(S-mile)などを

展示し、様々なお客様の課題解決に繋がるヒントが見つかればと考えております。

さらには忘れてならない、あらゆる脅威から自社を守るセキュリティソリューションも充実

させお待ちしています。

当日は会場全体では検温や消毒はもちろん、事前登録等のコロナ対策をとっており、弊社も

感染対策をしっかりとしてご案内いたします。

是非ご来場お待ちしております。

                                     敬具

2

＜バーチャルMEX＞開催のご案内

 昨年も行われましたオンライン展示会を今年はバーチャル MEX として開催することとなりました。

下記 URL または QR コードを読み込んでいただき、MEX での展示物をご覧いただくことができます。

〇バーチャル MEX の OPEN は 5/20(金) 10:00～

MEX 金沢公式 HP よりご入場ください。

〈https://www.tekkokiden.jp/mex/〉

展示会アンケートのご記入にご協力ください。

＜バーチャル MEX アンケート＞

https://forms.office.com/r/p2nXdN6GZR

北菱電興株式会社

担当 松田 東本

                               kiki-mex@hokuryodenko.co.jp

3

主な出展品

メーカー 製 品・システム名

三菱電機株式会社

UFO キャッチャー(協働ロボット＋3D-Vision)

CC-Link IE TSN

省エネ(EcoServerⅢ、EcoMonitor Plus 他)

工程リモート監視

三菱電機エンジニアリング株式会社
空中タッチディスプレイ、非接触タッチモニタ

FA グッズ

コグネックス

×

三菱電機

×

AUBO Robotics

物流・マテハンソリューション

・かざし読み：COGNEX Dataman375

・協働ロボット：ASSISTA ＋ ビジョンセンサ VS80

・協働ロボット：AUBO i-10 ＋ NORDBO ROBOTICS

・高速スティラブルミラー：COGNEX  HSSM

オプテックス・エフエー株式会社

I/O リンクマスター

温度計キット

LED 照明

株式会社エニイワイヤ AS-LINK 業界特化アプリケーション

RoxyAI

×

AUBO Robotics

協働ロボット AUBO-i3 ＋ AI 外観検査

株式会社 ECAD ソリューションズ

統合型エンジニアリング CAD ソリューション「ECAD DCX」

盤製造支援ソリューション

・電線加工機連動    ※シュロニガー実機展示

・チューブマーカー連動 ※壬生電機実機展示

・日東工業 CABISTA 連携

EIZO 株式会社

視認性向上システム  「EVS1VX」

超高感度ビデオカメラ 「Carina SSZ-9700」

撮影画像確認モニタ  「監視カメラ連動」

PUDU Robotics スマート配送ロボット BellaBot KettyBot

北菱電興株式会社

(技術開発事業部)

スマート工場向けクラウド技術

車載向け IoT 通信ユニット

北菱電興株式会社

(機器事業部)

製造業向け DX ソリューション(S-mile)

・稼働監視(無線センサ・クラウド・ゲートウエイ)

・ネットワークカメラ＋AI

・セキュリティ

＊フエニックス・コンタクト株式会社製品は通路向のブース番号 13 にて単独出展

＊システムメトリックス株式会社製品は通路向のブース番号 15 にて単独出展